经营场所 长沙高新开发区文轩路 27 号麓谷钰园 F3 栋 4 楼 403 室

湖南飞沃新能源科技股份有限公司   招股说明书

1-1-48

经营范围

受托管理私募股权基金；从事投融资管理及相关咨询服务业务（不得从事吸

收公众存款或变相吸收公众存款、发放贷款等金融业务）。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至本招股说明书签署日，湖南知产的出资结构如下：

序号 姓名 类型
出资金额

（万元）

持有基金

份额比例

间接持有飞

沃科技股份

（股）

占飞沃科技

股本比例

1
湖南中技华软知识产

权基金管理有限公司

普通合

伙人
150 1.00% 23,777 0.06%

2
湖南省文化旅游产业

投资基金管理中心

有限合

伙人
7,500 49.83% 1,184,817 2.95%

3
北京瑞鑫华富科技中

心（有限合伙）

有限合

伙人
7,400 49.17% 1,169,124 2.91%

合计 15,050 100.00% 2,377,718 5.91%

湖南知产最近一年及一期的主要财务数据如下（数据未经审计）：

单位：万元

项目 2020 年 1-3 月/2020-3-31 2019 年/2019-12-31

总资产 15,203.18 15,316.89

净资产 15,203.16 15,316.87

净利润 -113.71 -13.95

（二）发行人控股股东控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，控股股东、实际控制人张友君控制的除发行人及

其子公司以外的其他企业为上海弗沃，上海弗沃的具体情况详见本节“七、（一）

持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人基本情况”。

（三）发行人控股股东直接或间接持有发行人的股份被质押或者其他争议

情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东张友君通过上海弗沃间接持有公

司 1,689,798 股，该等股份全部进行了股票质押。上述质押股份均质押给担保公

司，作为担保公司为公司银行借款提供担保的反担保措施，具体情况如下：

质权人 担保金额 担保期限 出质人 质押标的

常德财鑫融资担保有限

公司

2,000 万元
2020.5.13-

2023.5.12
上海弗沃

飞沃科技

2,112,247 股

2,000 万元
2020.5.13-

2023.5.12
上海弗沃

飞沃科技

2,112,248 股

湖南飞沃新能源科技股份有限公司   招股说明书

1-1-49

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，发行人总股本为 40,217,391 股，本次拟公开发行股票的数量不

超过 13,470,000 股，本次公开发行后的流通股股份占发行后总股本的比例不低于

25%。

假设本次公开发行 13,470,000 股的情况下，发行前后发行人的股本结构变化

情况如下：

股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件的股份 40,217,391 100.00 40,217,391 74.91

1 张友君 12,653,898 31.46  12,653,898   23.57

2 上海弗沃 4,224,495 10.50  4,224,495   7.87

3 刘杰 3,608,169 8.97  3,608,169   6.72

4 湖南文旅 3,016,304 7.50  3,016,304   5.62

5 常德福沃 2,938,779 7.31  2,938,779   5.47

6 沅澧投资（SS） 2,487,206 6.18  2,487,206   4.63

7 湖南知产 2,377,718 5.91  2,377,718   4.43

8 湘江启赋 1,653,064 4.11  1,653,064   3.08

9 兴湘财鑫 1,508,152 3.75  1,508,152   2.81

10 常德沅沃 1,469,389 3.65  1,469,389   2.74

11 金雷股份 1,000,000 2.49  1,000,000   1.86

12 中科芙蓉 937,500 2.33  937,500   1.75

13 王秦 740,000 1.84  740,000   1.38

14 沙慧 600,000 1.49  600,000   1.12

15 华软智能 502,717 1.25  502,717   0.94

16 丰年君和 500,000 1.24  500,000   0.93

二、本次发行的流通股份 - - 13,470,000 25.09

总股本 40,217,391 100.00 53,687,391 100.00

（二）本次发行前后发行人前十名股东情况

假设本次公开发行 13,470,000 股的情况下，本次发行前后发行人前十名股东

情况如下：

湖南飞沃新能源科技股份有限公司   招股说明书

1-1-50

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 张友君 12,653,898 31.46  12,653,898 23.57

2 上海弗沃 4,224,495 10.50  4,224,495 7.87

3 刘杰 3,608,169 8.97  3,608,169 6.72

4 湖南文旅 3,016,304 7.50  3,016,304 5.62

5 常德福沃 2,938,779 7.31  2,938,779 5.47

6 沅澧投资（SS） 2,487,206 6.18  2,487,206 4.63

7 湖南知产 2,377,718 5.91  2,377,718 4.43

8 湘江启赋 1,653,064 4.11  1,653,064 3.08

9 兴湘财鑫 1,508,152 3.75  1,508,152 2.81

10 常德沅沃 1,469,389 3.65  1,469,389 2.74

合计 35,937,174 89.36 35,937,174 66.94

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

本次发行前，发行人前十名自然人股东及其在发行人处任职情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 任职情况

1 张友君 12,653,898 31.46  董事长

2 刘杰 3,608,169 8.97  董事、总经理

3 王秦 740,000 1.84  -

4 沙慧 600,000 1.49  -

（四）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

最近一年发行人新增 6 位股东，其持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

取得股份

时间

股份价格

（元/股）
定价依据

1 湖南文旅 3,016,304 7.50 2020.02 19.89
定价主要参考上一次即

2018 年第一次定向发

行股份的价格 10.67 元/

股，并综合考虑公司所

处行业、公司成长性、

每股净资产、市盈率等

因素，与投资者协商后

确定。

2 兴湘财鑫 1,508,152 3.75 2020.02 19.89

3 金雷股份 1,000,000 2.49 2019.11 19.89

4 沙慧 600,000 1.49 2019.11
19.89

 18.00*

5 华软智能 502,717 1.25 2020.02 19.89

6 丰年君和 500,000 1.24 2019.12 19.89

注：由于全国股转系统对集合竞价股票实行价格涨跌幅限制，沙慧受让刘杰 1,000 股的定价

为 18 元/股，其余 599,000 股的定价为 19.89 元/股。

湖南飞沃新能源科技股份有限公司   招股说明书

1-1-51

1、最近一年新增 1 位自然人股东的具体情况

截至本招股说明书签署日，沙慧持有飞沃科技 600,000 股，占本次发行前公

司总股本的 1.49%。

沙慧，女，1970 年 5 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码

为 36232619700505，住所为上海市闵行区。2009 年至今在国药控股国

大药房有限公司任物流部高级主管。其直接持股的资金来源为自有资金，不存在

委托持股、股份代持或其他利益安排的情形。

2、最近一年新增 5 位机构股东的具体情况

（1）湖南文化旅游创业投资基金企业（有限合伙）

详见本招股说明书“第五节 发行人基本情况”之“七、（一）持有发行人

5%以上股份的主要股东及实际控制人基本情况”。

（2）常德兴湘财鑫新能源产业投资基金企业（有限合伙）

截至本招股说明书签署日，兴湘财鑫持有飞沃科技 1,508,152 股，占本次发

行前公司总股本的 3.75%，其基本情况如下：

企业名称

常德兴湘财鑫新能源产

业投资基金企业（有限

合伙）

成立时间 2018 年 8 月 9 日

登记机关
常德市柳叶湖旅游度假

区市场监督管理局
统一社会信用代码 91430700MA4PT22K7J

公司类型 有限合伙企业 合伙期限 2018-8-9 至无固定期限

执行事务合伙人 湖南兴湘新兴产业投资基金管理有限公司